
平成 26年 11月 5日

保護者の皆様

はぐくみ保護者会

会 長 北島 一人

家庭教育支援委員会

委員長 原田 里実

第 1回 教育集会の開催について (ご案内)

錦秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。

日頃は、家庭教育支援委員会の活動にご支援・ ご協力いただきありがとうございます。

さて、第 1回教育集会を下記の通り開催いたします。今回は、鳴門教育大学教授の余郷裕次先生に、「絵

本とその読み開かせの教育的効果」と題し、ご講演賜ります。絵本ワークショシプを交えて、絵本の  読

〆  み聞かせの教育的効果を実感していただきたいと考えています。

この機会に、多くの保護者の皆様にご参加いただけますよう、ご案内申し_Lげます。

1 同 時  平成 26年 11月  26日休 )13:∞～15:30       1

・
:   2 

場 所  多目的室 (多 目的教室棟 2階)

3 講 師  余郷 裕次 先生

4 プ ロフ ィール

鳴門教育大学大学院教授。国語科教科書教材の研究や音読・朗読の研究に取 り組んでおられました

が、20年ほど前から、絵本モンユ=ジュ論に基づいた絵本の分析に取り組んでいらっしゃいます。2001

年からは、絵本の読み聞かせの普及のために、学校等に出向いて絵本の読み聞かせを実践するととも

に、絵本の仕掛けとその読み聞かせの効果についてご講演されています。

5 備考  *参 加を希望される方は、下記の申込書に記入の上、11月 19日 (水)ま でに担任の先生

にご提出ください。

*車でお越 しの方は、南門から入 り、南側フェンス沿いから1贋に駐車 してください。

(入出庫は、係の指示に従つてください。)

*雨天でも駐車可能ですが、なるべく公共機関を利用 してお越 しください。

(二輪車は、正門から入つて、駐輸場におとめください。)

。・ 0・ ・ 。・ 。・・・・・・・・・・ 0切 り取り線・・・・・・・・・・・・ 。000・ 000

第 1回 教育集会参加申込書

年   組   児童氏名 (

参加者氏名 (


